(OBIERMO DEL
ESTADO DEMEXICO

ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO A. C.

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
del Ejercicio

Ajuste por cambio
de
valor

Total

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00

0.00

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO

Aportaciones

22,676,189.36

22,676,189.36

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-4,557,292.40

-4,557,292.40

Resultado de Ejercicios Anteriores

4,288,049.12

4,288,049.12

Revaluos

Reservas

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2017

22,676,189.36

-269,243.28

22,406,946.08

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2018

Aportaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,564,967.84

2,564,967.84

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2018

22,676,189.36

-269,243.28

2,564,967.84

24,971,913.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Vo.Bo.

C.P. Juan Jose Martinez Aguilar

Autoriza

Mtro. Roberto A. Rodriguez Reyes

Revisa

Lic.

Guillermo Posadas Rodriguez

FECHA DE ELABORACION: 16/10/2018

Hoja: 1de 1




