



ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO A. C.

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajuste por cambio de valor	Total
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO					
Aportaciones	22,676,189.36				22,676,189.36
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio					
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO					
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-4,557,292.40			-4,557,292.40
Resultado de Ejercicios Anteriores		4,288,049.12			4,288,049.12
Revaluos					
Reservas					
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2017	22,676,189.36	-269,243.28			22,406,946.08
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2018					
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO					
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			2,564,967.84		2,564,967.84
Resultado de Ejercicios Anteriores					
Revaluos					
Reservas					
SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2018	22,676,189.36	-269,243.28	2,564,967.84		24,971,913.92

Bajo protesta de decir verdad declaram	os que los Estados Financieros y sus notas, son razon	ablemente correctos y son responsabilidad del emisor
Vo.Bo.	Autoriza	Revisa
C.P. Juan Jose Martinez Aguilar	Mtro. Roberto A. Rodríguez Reyes	Lic. Guillermo Posadas Rodríguez